

FONDAZIONE ADO ETS

Sede in Via Oriana Fallaci n.26 - Ferrara
Codice Fiscale 93043760383 Partita Iva 02165410388
N. REA 166815
Fondo di Dotazione € 50.000,00 i.v.

Stato patrimoniale al 31/12/2024

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2024	31/12/2023
A) Quote associative o apporti ancora dovuti (A)	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	6.981	10.906
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali	6.981	10.906
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	9.595.302	9.930.459
2) impianti e macchinari	25.666	8.251
3) attrezzature	39.566	50.706
4) altri beni	190.894	182.951
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	9.851.428	10.172.367
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) altre imprese	0	0
Totale partecipazioni	0	0
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
c) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	0	0
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	0	0
Totale crediti	0	0
3) altri titoli	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	9.858.409	10.183.273
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0

2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	680.223	685.223
5) acconti	0	0
Totale rimanenze	680.223	685.223
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	5.016	4.285
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso utenti e clienti	5.016	4.285
2) verso associati e fondatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso associati e fondatori	0	0
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo	429.947	352.255
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti pubblici	429.947	352.255
4) verso soggetti privati per contributi		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	0	0
5) verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	0	0
6) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	0	0
7) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
8) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	818	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti tributari	818	0
10) da 5 per mille		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti da 5 per mille	0	0
11) imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale imposte anticipate	0	0
12) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.452	6.400
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	6.452	6.400
Totale crediti	442.233	362.940
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) altri titoli	524.888	797.675
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	524.888	797.675
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	686.388	328.233
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	7.416	5.590
Totale disponibilità liquide	693.804	333.823
Totale attivo circolante (C)	2.341.148	2.179.661
D) Ratei e risconti attivi (D)	50.772	47.587

Totale attivo	12.250.329	12.410.521
----------------------	-------------------	-------------------

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2024	31/12/2023
-----------------------------------	-------------------	-------------------

A) Patrimonio netto

I - Fondo di dotazione dell'ente	50.000	50.000
II - Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie	0	0
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) Riserve vincolate destinate da terzi	0	0
Totale Patrimonio vincolato	0	0
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	6.859.957	7.230.117
2) Altre riserve	997.899	997.899
Totale patrimonio libero	7.857.856	8.228.016
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	-176.997	-370.160
Totale patrimonio netto (A)	7.730.859	7.907.856

B) Fondi per rischi ed oneri

1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri	0	0
Totale fondi per rischi e oneri (B)	0	0

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato (C)	416.423	437.704
--	----------------	----------------

D) Debiti

1) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.216.798	3.364.672
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso banche	3.216.798	3.364.672
2) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	0	0
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	0	0
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	413.732	282.084
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	413.732	282.084
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	59.340	42.883
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari	59.340	42.883

10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	53.350	60.794
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	53.350	60.794
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
esigibili entro l'esercizio successivo	329.296	256.724
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	329.296	256.724
12) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	19.073	50.906
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale altri debiti	19.073	50.906
Totale debiti (D)	4.091.589	4.058.063
E) Ratei e risconti passivi (E)	11.458	6.898
Totale passivo	12.250.329	12.410.521

FONDAZIONE ADO ETS

Sede in Via Oriana Fallaci n.26 - Ferrara
Codice Fiscale 93043760383 Partita Iva 02165410388
N. REA 166815
Fondo di Dotazione € 50.000,00 i.v.

Rendiconto gestionale al 31/12/2024

ONERI E COSTI	31/12/2024	31/12/2023	PROVENTI E RICAVI	31/12/2024	31/12/2023
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	28.643,00	31.920,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	3.300,00	950,00
2) Servizi	1.082.029,00	1.069.386,00	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	26.449,00	26.306,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	25.435,00	0,00
4) Personale	1.751.375,00	1.771.957,00	4) Erogazioni liberali	740.692,00	412.386,00
5) Ammortamenti	24.199,00	24.058,00	5) Proventi del 5 per mille	289.993,00	317.935,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	6.864,00	5.730,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	21.912,00	40.183,00	8) Contributi da enti pubblici	28.563,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	2.103.645,00	2.094.330,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	1,00	0,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	11) Rimanenze finali	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	2.934.607,00	2.963.810,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	3.198.493,00	2.831.331,00
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	263.886,00	-132.479,00
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	1.297,00	0,00
4) Personale	596,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
7) oneri diversi di gestione	0,00	0,00			

ONERI E COSTI	31/12/2024	31/12/2023	PROVENTI E RICAVI	31/12/2024	31/12/2023
8) rimanenze iniziali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri da attività diverse	596,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	1.297,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)	701,00	0,00
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	118.361,00	128.011,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	219.282,00	262.935,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	210.223,00	173.082,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	262.095,00	218.056,00
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	328.584,00	301.093,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	481.377,00	480.991,00
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)	152.793,00	179.898,00
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	12.339,00	6.540,00	1) Da rapporti bancari	69,00	34,00
2) Su prestiti	95.877,00	111.172,00	2) Da altri investimenti finanziari	37.081,00	9.382,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	30.354,00	31.939,00
4) Da altri beni patrimoniali	8.379,00	12.785,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	5) Altri proventi	163.805,00	241.248,00
6) Altri oneri	2.070,00	1.604,00			
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	118.665,00	132.101,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	231.309,00	282.603,00
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)	112.644,00	150.502,00
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	6.523,00	3.199,00	1) proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) servizi	124.713,00	55.364,00	2) altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
3) godimento beni di terzi	8.419,00	3.978,00			
4) personale	33.433,00	32.989,00			
5) ammortamenti	407.027,00	384.877,00			
5-bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00			
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00			
7) altri oneri	36.448,00	26.240,00			
8) accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
9) utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri di supporto generale	616.563,00	506.647,00	Totale proventi di supporto generale	0,00	0,00
Totale oneri e costi	3.999.015,00	3.903.651,00	Totale proventi e ricavi	3.912.476,00	3.594.925,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ -)	-86.539,00	-308.726,00
			Imposte	90.458,00	61.434,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ -)	-176.997,00	-370.160,00

Costi figurativi	31/12/2024	31/12/2023	Proventi figurativi	31/12/2024	31/12/2023
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00	1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00
Totale costi figurativi	0,00	0,00	Totale proventi figurativi	0,00	0,00